
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

Copia 

 
 

COMUNE DI VILLANOVA D’ALBENGA 
 

Via Albenga n. 46 – 17038 VILLANOVA D’ALBENGA (SV) 
Tel.: +39 (0) 182 58.29.13 / 58.22.41 – Fax +39 (0) 182 58.25.14 

Web:   www.comune.villanovadalbenga.sv.it 
E-mail:   villanovadalbenga@legalmail.it -    protocollo@comunevillanovadalbenga.it 

P.IVA – C.F.:   00297750093 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 355 DEL 16/08/2024 REG.GEN. 
N. 33 DEL 16/08/2024 

OGGETTO: 
Acquisto materiale informatico - Bando "Benessere in Comune BIC2023" - CUP 
F84H23000970005 - CIG B226499A4D - Liquidazione fattura 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno sedici, 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse a partecipare all’iniziativa 
“BenessereInComune” da parte di comuni fino a 5.000 abitanti al fine di realizzare azioni orientate al 
benessere delle famiglie con figli minorenni di età compresa tra 7 e 14 anni Codice – procedimento: 
BIC2023 promosso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Politiche della Famiglia 
– e pubblicato in data 6 novembre 2023; 

VISTO l’atto di adesione attraverso cui il Comune di Villanova d’Albenga ha aderito alle finalità 
dell’Avviso di cui sopra impegnandosi a realizzare l’azione individuata al punto 2 dell’art. 1, ossia 
“Allestimento, implementazione e gestione di spazi attrezzati, anche dotati di una connessione internet, per 
lo studio in autonomia e per attività laboratoriali artistiche e culturali, ivi comprese le attività 
extrascolastiche”; 

RILEVATO che il Comune di Villanova d’Albenga risulta compreso nell’elenco dei comuni ammissibili al 
finanziamento;  

PRESO ATTO che l’importo finanziato da parte del Dipartimento per le Politiche della Famiglia è pari ad € 
13.165,74, il cofinanziamento a carico di questo Ente ammonta ad € 6.582,87 e il valore totale 
dell’intervento è € 19.748,62; 

VISTO il piano operativo di intervento denominato “Insieme a Villanova d’Albenga”, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 31/2024, comprendente le azioni che si intende porre in essere, la 
descrizione degli obiettivi, il cronoprogramma ed il budget; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

DATO ATTO che tra le attività che si intendono realizzare nell’ambito del bando in questione ve ne sono 
alcune (tra cui “Incontriamoci in biblioteca” e “Laboratorio di Coding”) per la cui realizzazione vi è la 
necessità di allestire all’interno della biblioteca uno spazio attrezzato con pc, connessione internet ed 
attrezzatura informatica varia; 

RICHIAMATA la determinazione n. 254/24 del 20/06/2024 con la quale è stata affidata alla ditta Newtek 
S.n.c. di Palombra & Mambrin l’acquisizione di materiale informatico per l’allestimento all’interno della 
biblioteca di uno spazio attrezzato con pc, connessione internet ed attrezzatura informatica varia – CUP 
F84H23000970005 - CIG B226499A4D; 

CONSIDERATO che la ditta ha regolarmente fornito il materiale ordinato; 

VISTA la fattura n. 302 del 24/07/2024 acclarata al protocollo n. 6628/2024; 

RITENUTO necessario liquidare alla ditta Newtek S.n.c. di Palombra & Mambrin il dovuto per il materiale 
fornito; 

VISTO il Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 44 del 15/12/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 8.100,80, di cui € 6.640,00 di imponibile ed € 1.460,80 per IVA 
al 22%; 

DI IMPUTARE la spesa di € 8.100,80 alla parte competenza del capitolo 714/1 del Bilancio 2024/224, 
esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

La Responsabile del Servizio 
F.to: CAPPONI Serena 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Albenga.

 
Copia della presente determinazione deve essere trasmessa, a cura dell’Ufficio Segreteria, e dopo la 
numerazione generale a: 
- Segretario 
- Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 La Responsabile del Servizio 

F.to:  CAPPONI Serena 
 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Li, 16/08/2024 Il Responsabile del ServizioCAPPONI Serena 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/08/2024 al 07/09/2024. 
 
 
Villanova d'Albenga, lì 23/08/2024 
 

 
La Responsabile del Servizio 

F.to: CAPPONI Serena 
 

 


